
SEAP1438PReferência : 

06-01-2026 11:17:55
Emissão

Página
      1 /Governo do Estado de Mato Grosso

Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão

Instituição

Departamento

Ergon SEAP: Sistema Estadual de Administraçao de Pessoas  Versão 6.8.2_1
OMTIP01

 4

Demonstrativo de Rendimentos dos Servidores Públicos Estaduais 
Mes/Ano: 12/2025 Órgão: 28 Num. Folha: 1

INSTITUTO DE PESOS E MEDIDAS DE MATO GROSSOÓrgão:

ACENDINO ADOLFO JOSETTI

ADELAIDE PAES DE BARROS

ADIRZE SEBASTIANA ALVES RIBEIRO

AECIO BENEDITO ORMOND

ANTONIO DALTRO NETO

BENEDITO FERNANDO PACHECO PINTO DE C

BENTO FRANCISCO GOMES BEZERRA

CARLA DENISE ALVES MATOS SILVA

CARLOS ANTONIO RIBEIRO DA PAIXAO

CAROLINA OLIVEIRA BARRETO SCREMIN

CELMA APARECIDA PEREIRA DE OLIVEIRA

CLODOALDO JOSE FERREIRA

DANIEL ALVES FERREIRA

DEIVAR ALMEIDA MENDES

EDNEY LUIZ CARLOS NASCIMENTO

EDSON MONTEIRO CORREA CURVO

EDUARDO AUGUSTO SOUZA COSTA

ELAINE DA SILVA BARROS PRADO

ELI FACUNDO DE MATOS

ELLEN VIRGINIA NOLETO ROCHA

ELOIR JOSE CARLOS NASCIMENTO

EUSTACIO GOMES DE SIQUEIRA FILHO
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NOMEADO EFETIVO

NOMEADO EFETIVO

NOMEADO EFETIVO

NOMEADO EFETIVO

NOMEADO EFETIVO

NOMEADO EFETIVO

NOMEADO EFETIVO

NOMEADO EFETIVO

EXCLUSIVAM. COMISSAO

NOMEADO EFETIVO

EXCLUSIVAM. COMISSAO

NOMEADO EFETIVO

NOMEADO EFETIVO

EXCLUSIVAM. COMISSAO

NOMEADO EFETIVO

NOMEADO EFETIVO

NOMEADO EFETIVO

NOMEADO EFETIVO

NOMEADO EFETIVO

NOMEADO EFETIVO

NOMEADO EFETIVO

NOMEADO EFETIVO

24748,11

17350,32

28212,84

22662,61

13177,77

17306,98

15615,29

9973,51

2544,71

22836,03

6421,62

22662,61

15904,5

10919,86

12089,71

12726,03

15976,96

15441,24

16339,61

15181,57

13697,63

12089,71

ANALISTA FISCAL METROLOGICO

TECNICO FISCAL METROLOGICO

ANALISTA FISCAL METROLOGICO

ANALISTA FISCAL METROLOGICO

AGENTE FISCAL METROLOGICO

AGENTE FISCAL METROLOGICO

TECNICO FISCAL METROLOGICO

TECNICO ADMINISTRATIVO L 10052

ANALISTA ADMINISTRATIVO L 10052

ANALISTA FISCAL METROLOGICO

AGENTE FISCAL METROLOGICO

AGENTE FISCAL METROLOGICO

TECNICO FISCAL METROLOGICO

ANALISTA DESENV ECON SOCIAL L 10050

AGENTE FISCAL METROLOGICO

TECNICO FISCAL METROLOGICO

AGENTE FISCAL METROLOGICO

TECNICO FISCAL METROLOGICO

AGENTE FISCAL METROLOGICO

DGA-3 SERVIDOR

FUNCAO DGA 6 LC/266

DGA-9

DGA-5

DGA-4

FUNCAO DGA 3 LC/266

Nome do Servidor Vinculo Tipo de Vinculo Cargo Efetivo Comissão/Função Redimentos

5095,44

3335,25

5844,86

4862,68

2593,84

2617,64

2753,84

1450,01

0

3510,04

662,34

4346,7

2514,27

1286,54

2850,16

2684,26

2869,82

2079,15

2835,23

2168,79

2220,25

1950,49

I.R.

3464,73

1917,66

3464,73

3172,76

1844,89

1821,78

1917,66

0

164,61

0

708,63

3172,76

1821,78

951,64

1692,55

1781,64

2236,77

1768,72

1861,81

1821,78

1917,66

1692,55

C. Prev.

16187,94

12097,41

18903,25

14627,17

8739,04

12867,56

10943,79

8523,5

2380,1

19325,99

5050,65

15143,15

11568,45

8681,68

7547

8260,13

10870,37

11593,37

11642,57

11191

9559,72

8446,67

Liquido*
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Demonstrativo de Rendimentos dos Servidores Públicos Estaduais 
Mes/Ano: 12/2025 Órgão: 28 Num. Folha: 1

INSTITUTO DE PESOS E MEDIDAS DE MATO GROSSOÓrgão:

EZINHO DA SILVA CORREA

FERNANDO LEMOS MARTINS

GILBERTO DA SILVA MATTOS

GILSON JOSE MONTEIRO FIGUEIREDO

GUILHERME DO ESPIRITO SANTO PARENTE

HERCILIO RODRIGUES DUQUE FILHO

IRENE AMANCIO DA SILVA

ISALINA CAMARGO DA CRUZ

JAVAN PEROTE DO NASCIMENTO

JOAO BATISTA DE OLIVEIRA

JOAO FLAVIO DE MATOS

JOAO HENRIQUE TARGA DE MORAES

JOAO JUSTINO PAES BARROS

JOENIL GUSMAO ALVES JUNIOR

JONATHAN PICCO PALACIOS DE ANDRADE

JUPIRA PETALA ALVES MOREIRA DA SILVA

JUSSARA DE SOUZA AMARAL DALTRO

KARINE CONCEICAO PEIXOTO FERRI

LARISSA RAFAELA DE FIGUEIREDO

LUDMILLA TEODORO BOTELHO

LUIZ ANTONIO DE BARROS

LUIZ MARIO DO ESPIRITO SANTO PEREIRA
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NOMEADO EFETIVO

NOMEADO EFETIVO

NOMEADO EFETIVO

NOMEADO EFETIVO

EXCLUSIVAM. COMISSAO

NOMEADO EFETIVO

NOMEADO EFETIVO

NOMEADO EFETIVO

NOMEADO EFETIVO

NOMEADO EFETIVO

NOMEADO EFETIVO

NOMEADO EFETIVO

NOMEADO EFETIVO

NOMEADO EFETIVO

NOMEADO EFETIVO

NOMEADO EFETIVO

NOMEADO EFETIVO

EXCLUSIVAM. COMISSAO

EXCLUSIVAM. COMISSAO

EXCLUSIVAM. COMISSAO

NOMEADO EFETIVO

EXCLUSIVAM. COMISSAO

12633,74

5368,2

12610,3

27698,74

2544,71

15615,29

21686,72

17350,32

15425,49

17306,98

15181,57

31347,6

20752,81

16423,87

18684,02

8131,16

14847,04

2082,04

6421,62

5508,67

17806,92

7135,13

AGENTE FISCAL METROLOGICO

TECNICO FISCAL METROLOGICO

AGENTE FISCAL METROLOGICO

ANALISTA FISCAL METROLOGICO

TECNICO FISCAL METROLOGICO

ANALISTA FISCAL METROLOGICO

TECNICO FISCAL METROLOGICO

AGENTE FISCAL METROLOGICO

AGENTE FISCAL METROLOGICO

AGENTE FISCAL METROLOGICO

ANALISTA FISCAL METROLOGICO

ANALISTA FISCAL METROLOGICO

AGENTE FISCAL METROLOGICO

ANALISTA ADMINISTRATIVO L 10052

APOIO DESENV ECO SOC L 10177/14

TECNICO FISCAL METROLOGICO

TECNICO FISCAL METROLOGICO

FUNCAO DGA 5 LC/266

DGA-9

FUNCAO DGA 4 LC/266

DGA-5 SERVIDOR

DGA-9

DGA-5

DGA-6

DGA-5

Nome do Servidor Vinculo Tipo de Vinculo Cargo Efetivo Comissão/Função Redimentos

3132,97

363,26

2375,53

4346,7

0

2858,12

4220,18

2701,71

1827,37

2669,78

2168,79

5844,86

3999,31

2079,15

3681,31

867,93

2048,84

0

831,09

439,17

2226,49

662,34

I.R.

1768,72

751,54

1765,43

3172,76

164,61

1917,66

3036,14

1917,66

1619,67

1821,78

1821,78

3464,73

0

1768,72

0

931,38

1781,64

164,61

808,52

580,81

1917,66

708,63

C. Prev.

7732,05

4253,4

8469,34

20179,28

2380,1

10839,51

14430,4

12730,95

11978,45

12815,42

11191

22038,01

16753,5

12576

15002,71

6331,85

11016,56

1917,43

4782,01

4488,69

13662,77

5764,16

Liquido*
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Demonstrativo de Rendimentos dos Servidores Públicos Estaduais 
Mes/Ano: 12/2025 Órgão: 28 Num. Folha: 1

INSTITUTO DE PESOS E MEDIDAS DE MATO GROSSOÓrgão:

MARCIO LARA PINTO TOLEDO

MARIA DE LURDES CAPELASSI COELHO

MARIANE APARECIDA DA SILVA COSTA

MARIEM MORAES DA SILVA COSTA

MARLI DO NASCIMENTO

MARLUCE DIAS FANAIA

MICHELLE MARIA DE PINHO GRUNWALD SPIN

MICHELLE OLIVEIRA ABREU

PAULO VICENTE DE AMERCE

REGINA MARA FERREIRA DE SANTANA

REGINALDO MOTA GUIMARAES

RENE RODRIGUES

RITA FERREIRA DE SOUZA

ROGERIO HENRIQUE DE OLIVEIRA

ROGERIO PONCE DE ARRUDA

ROSELEI OLMA SICHINEL PRAEIRO

SILVANA APARECIDA CARNEIRO CAMPOS

SOLANGE VENANCIO MORELLI

SUZIANE CRISTINA MARCHIORETO

TANIA FERRER KALIX PAES DE BARROS

TATIANA RIBEIRO SOARES

TATYANE SILVA DE BRITO
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NOMEADO EFETIVO

NOMEADO EFETIVO

NOMEADO EFETIVO

NOMEADO EFETIVO

NOMEADO EFETIVO

NOMEADO EFETIVO

NOMEADO EFETIVO

NOMEADO EFETIVO

NOMEADO EFETIVO

EXCLUSIVAM. COMISSAO

EXCLUSIVAM. COMISSAO

NOMEADO EFETIVO

NOMEADO EFETIVO

NOMEADO EFETIVO

NOMEADO EFETIVO

NOMEADO EFETIVO

NOMEADO EFETIVO

EXCLUSIVAM. COMISSAO

NOMEADO EFETIVO

NOMEADO EFETIVO

NOMEADO EFETIVO

NOMEADO EFETIVO

28212,84

31347,6

12633,74

15615,29

14140,03

23682,44

14739,37

12965,56

7418,57

6421,62

9927,14

24748,11

28212,84

14037,49

12726,03

16253,9

12633,74

4957,8

13335,62

28839,79

23682,44

8225,3

ANALISTA FISCAL METROLOGICO

ANALISTA FISCAL METROLOGICO

AGENTE FISCAL METROLOGICO

TECNICO FISCAL METROLOGICO

TECNICO FISCAL METROLOGICO

ANALISTA FISCAL METROLOGICO

AGENTE FISCAL METROLOGICO

TECNICO ADMINISTRATIVO L 10052

PROFIS APOIO SERV SAUDE SUS

ANALISTA FISCAL METROLOGICO

ANALISTA FISCAL METROLOGICO

AGENTE FISCAL METROLOGICO

TECNICO FISCAL METROLOGICO

TECNICO FISCAL METROLOGICO

AGENTE FISCAL METROLOGICO

AGENTE FISCAL METROLOGICO

ANALISTA FISCAL METROLOGICO

ANALISTA FISCAL METROLOGICO

TECNICO ADMINISTRATIVO L 10052

FUNCAO DGA 3 LC/266

DGA-3 SERVIDOR

DGA-5

DGA-4

DGA-5 SERVIDOR

FUNCAO DGA 3 LC/266

FUNCAO DGA 4 LC/266

DGA-6

FUNCAO DGA 5 LC/266

DGA-1 SERVIDOR

Nome do Servidor Vinculo Tipo de Vinculo Cargo Efetivo Comissão/Função Redimentos

5844,86

6759,06

2746,94

2858,12

1996,7

4692,17

1922,74

1345,73

670,31

662,34

1286,54

4839,93

5740,59

1974,88

2100,98

2590,61

2027,01

303,4

2027,01

6534,51

4535,76

842,03

I.R.

3464,73

3464,73

1768,72

1917,66

1781,64

3315,54

1768,72

0

934,73

708,63

951,64

3464,73

3464,73

1768,72

1781,64

1861,81

1768,72

503,69

1768,72

3464,73

3315,54

0

C. Prev.

18903,25

21123,81

8118,08

10839,51

10361,69

15674,73

11047,91

11619,83

5813,53

5050,65

7688,96

16443,45

19007,52

10293,89

8843,41

11801,48

8838,01

4150,71

9539,89

18840,55

15831,14

7383,27

Liquido*



SEAP1438PReferência : 

06-01-2026 11:17:55
Emissão

Página
      4 /Governo do Estado de Mato Grosso

Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão

Instituição

Departamento

Ergon SEAP: Sistema Estadual de Administraçao de Pessoas  Versão 6.8.2_1
OMTIP01

 4

Demonstrativo de Rendimentos dos Servidores Públicos Estaduais 
Mes/Ano: 12/2025 Órgão: 28 Num. Folha: 1

TOTAL GERAL

INSTITUTO DE PESOS E MEDIDAS DE MATO GROSSOÓrgão:

TONY HUDSON PINHEIRO RAMOS

VALDOMIRO FERNANDES

VALMIR BUDTINGER

WELLBIS MARCK DA SILVA

WILDMAN FONTES PEIXOTO

2

3

3

3

1

NOMEADO EFETIVO

EXCLUSIVAM. COMISSAO

NOMEADO EFETIVO

EXCLUSIVAM. COMISSAO

ESTAB. CONSTIT.

13697,63

2706,65

12633,74

2082,04

13440,81

TECNICO FISCAL METROLOGICO

AGENTE FISCAL METROLOGICO

TECNICO DESENV ECO SOC L 10177/14

FUNCAO DGA 5 LC/266

DGA-9

DGA-9

Nome do Servidor Vinculo Tipo de Vinculo Cargo Efetivo Comissão/Função Redimentos

71

2122,21

0

2052,08

0

2270,02

I.R.

1917,66

164,61

1768,72

164,61

1881,71

C. Prev.

9657,76

2542,04

8812,94

1917,43

9289,08

Liquido*


